UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Tyrocinium Artis Oratoriæ Sacræ Et Profanæ**

**Moine, Joseph**

**Solodori, 1714**

3. De Locus oratoriis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68834](#)

DE INVENTIONE.

9

dicuntur *propensiones*) ut, hodie sanum cras adhuc victurum. 3. Quæ habent simplicem speciem veritatis (& vocantur *non repugnatio*) ut, furtum ab eo factum in domo, qui in ea fuit.

VIII. Quæ sunt dubia & tamen verisimile. Verisimile.  
Illa? Resp. Circa quæ, et si non desit ratio credendi, æquè magna tamen occurrit in contrarium. Ut, qui sæpe pœnitens in gravia scelera identidem relabitur, nunquam aut raro fuisse verè pœnitentem.

IX. Qualia debent esse argumenta? Resp. Meliora sunt utique illa, quæ certa; quia tamen pleraque talia non sunt, sufficiunt probabilia. Imò & verisimilia, cum istis allata, non carent sua vi ad persuadendum.

X. Unde sumuntur argumenta? Resp. Ex locis oratoriis, de quibus mox

Quæ argumenta sufficiant.

Fontes argumentorum.

CAPUT III.

*De Locis oratoriis.*

I. Quid est locus oratorius? Resp. Est Quid loci oratoriis. argumentorum sedes. Sunt nempe ratorii. certi fontes, & capita generalia, quæ nondum sunt argumenta, sed occasio, medium, & quasi index, unde expeditum ingenium pro quavis materia argumenta invenit.

II. Quotuplices sunt loci oratorii? Resp. Quotuplices. duplices. *Intrinsici*, id est qui insunt rei, qui conjunguntur cum ipsa natura rei, quam tracta-

tractamus. Et *Extrinseci*, seu remoti, qui non insunt rei, sed quasi foris & aliunde assumuntur.

**Ubi serviant.** III. Pro quibus Causarum generibus ii serviunt? Resp. *Intrinsici* pro omni genere Causarum; *Extrinsici* pro solo genere judiciali.

**Intrinsici.**

IV. Quot sunt Loci *Intrinsici*? Resp. Communiter isti sexdecim numerantur: Definitio, Enumeratio partium, Notatio nominis, Conjugata, Genus, Forma seu species, Similitudo, Dissimilitudo, Contraria, Adjuncta, Antecedentia, Consequentia, Repugnantia, Causæ, Effecta, Comparatio.

**Alij loci oratorii.**

V. Soline isti sunt idonei? Resp. Alios, prædictis sëpe non minùs utiles, subjungo.  
*Pro genere deliberativo* potissimum: 1. Utile, 2. Honestum, 3. Jucundum, 4. Facile, 5. Necessarium. *Pro genere Judiciali* 1. Leges, 2. Consuetudines patriæ, & municipales. 3. Contractus. 4. Promissiones. 5. Ratiocinium humanum. *Pro orationibus sacris*. 1. Sacra Scriptura. 2. SS. Patres. 3. Traditiones Ecclesiæ. 4. Sacra Concilia. 5. Historia Ecclesiastica. 6. Theologia Speculativa, Moralis, vel Polemica. 7. Meditatio, oratio, lectio sacra. 8. Apologi & Parabolæ. 9. Adagia, Paræmiæ, Gnomæ. 10. Symbola, Emblemata, Ænigmata, Hieroglyphica. 11. Sententiæ diversorum Scriptorum. 12. Eruditio. 13. Expositio varia alicujus sententiæ S. Scripturæ in sensu *Litterali* seu histo-